
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 12 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

28
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

26287 Anuncio de licitación de: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad
de Santiago. Objeto: Obra de adecuación del ala sur del conjunto de
San Domingos de Bonaval. Expediente: 2019/0058.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa do Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.11) Correo electrónico: gerencia@consorciodeantiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zvFAA%2FjMLluiEJrVRqloyA%3D%
3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P0HwX27f2gOXQV0WE7lYPw%3D%
3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES111.

7. Descripción de la licitación: Obra de adecuación del ala sur del conjunto de San
Domingos de Bonaval.

8. Valor estimado: 2.457.958,11 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 13
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (medios mínimos).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Promover el empleo de personas con
dificultades  particulares  de  inserción  en  el  mercado  laboral  (la  empresa
adjudicataria deberá contratar y asignar a la plantilla que ejecutará el contrato a
una persona con dificultades de acceso al mercado laboral y a mantener dicha



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 140 Miércoles 12 de junio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 32759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
26

28
7

contratación durante toda la prestación contractual).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) biodiversidad:protección de aves y quirópteros (Ponderación: 2%).
18.2) gestión de residuos generales de edificación (Ponderación: 4%).
18.3) mejora del  plazo de ejecución (Ponderación: 5%).
18.4) mejora en el control de calidad (Ponderación: 3%).
18.5) plan de mantenimiento (Ponderación: 2%).
18.6) Promoción de empleo femenino (Ponderación: 2%).
18.7) proposición económica (Ponderación: 35%).
18.8) Trabajadores en prácticas (Ponderación: 2%).
18.9) memoria justificativa de la oferta (Ponderación: 45%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 1 de julio de 2019.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Santiago.

Rúa do Vilar, 59. 15705 Santiago de Compostela, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 16 de septiembre de 2019 a las
11:00. Sala de Juntas del Consorcio de Santiago. Rúa do Vilar - 59 - 15705
Santiago de Compostela, España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español, Gallego.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

28. Fecha de envío del anuncio: 5 de junio de 2019.

Santiago de Compostela, 5 de junio de 2019.- Presidente, Martiño Noriega
Sánchez.

ID: A190034395-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-06-11T17:44:03+0200




